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sen -  at man godt kunne have lavet en anden 
ordning, hvor man sagde, at alt skal gå til grøn- 
ne materialer og grønne initiativer. Og det kun- 
ne man så have haft som synspunkt, men rege- 
ringen har valgt at sige, at vi altså har et pro- 
blem i forhold til beskæftigelsen, som vi også 
ønsker at adressere, og derfor er ordningen 
skruet sådan sammen. 

Kl. 17:50 
Formanden: 
Så er det hr. Eigil Andersen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 17:50 
Eigil Andersen (SF): 
De fleste økonomer er enige om, at arbejdsløshe- 
den bliver fordoblet fra 60.000 til 120.000 i år. 

Jeg er enig med ministeren i, at der er to linjer 
i dette Folketing. Der er den meget passive og 
tilbageholdende linje, som regeringen har over 
for arbejdsløsheden, og så er der oppositionen 
til venstre i salen med en aktiv linje om at bringe 
arbejdsløse i arbejde. Man kunne jo f.eks. udvide 
uddannelsesrettighederne for de ledige, der øn- 
sker det, ganske væsentligt; man kunne udvide 
hjemmeserviceordningen, så den ikke som nu 
kun gælder for pensionister, men også for bør- 
nefamilier; man kunne sætte gang i renoverin- 
gen af kloakkerne, som er utætte, som er 100 år 
gamle, og som ikke kan tage de store regn- 
mængder, som klimaforandringerne skaber; 
man kunne ansætte 5.000 flere i ældreomsorgen; 
man kunne bygge 5.000 almene boliger, herun- 
der ældreboliger, mere om året osv. osv. 

Mit spørgsmål er: Hvorfor er regeringen så 
utrolig fantasiløs og så utrolig svag med hensyn 
til initiativer, mens der bliver fyret 1.000 menne- 
sker om ugen i Danmark? 

Kl. 17:51 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 17:51 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til hr. Eigil Andersen, at en af de ting, 
der er fremgået tydeligt af i debatten i dag, jo er, 
at de synspunkter, som hr. Eigil Andersen deler 
med offentligheden, jo ikke engang kan vinde 
tilslutning i det parti, hr. Eigil Andersens parti 
ønsker at indgå i regering med, nemlig Socialde- 
mokratiet. Det er kun 4 dage siden, fru Helle 
Thorning-Schmidt sagde, at der overhovedet 
ikke er plads til at ansætte én eneste mere i den 
offentlige sektor, og her kommer Socialistisk Fol- 
keparti så med en stribe forslag til ansættelser i 

den offentlige sektor. Jeg tror, at oppositionen 
først må blive enig med sig selv, før den begyn- 
der at klandre regeringen og kræve, at vi skal 
tage stilling til mærkelige forslag. 

Jeg synes, at regeringen har udvist meget stor 
handlekraft og ageret rettidigt med stribevis af 
vækstinitiativer, for vi tror nemlig på, det er væ- 
sentligt løbende at komme med initiativer. Kri- 
sen bliver altså ikke overvundet, bare fordi man 
pumper x antal milliarder ud i samfundet. Det 
kommer til at kræve, at vi både har penge i over- 
skud og penge tilbage til også at gøre noget på et 
senere tidspunkt. 

Vi har jo sammen med bl.a. Socialistisk Folke- 
parti valgt at fremrykke for 5 mia. kr. investerin- 
ger i infrastruktur for at skabe et grønnere Dan- 
mark på transportområdet, og det har vi ikke 
fået nogen anerkendelse for. Vi har valgt at for- 
længe kredittiden, det vil især gavne mange af 
de små virksomheder, så jeg synes faktisk, vi er 
kommet med mange initiativer. Forslaget her er 
ikke alene grønt, det er også noget, der fremmer 
beskæftigelsen. 

Kl. 17:52 
Formanden: 
Hr. Eigil Andersen. 

Kl. 17:52 
Eigil Andersen (SF): 
Hvis det må være tilladt at bruge et lidt folkeligt 
udtryk, mener jeg, man kan sige, at det, som re- 
geringen gør, forslår som en skrædder i helvede. 
Det er simpelt hen ikke tilstrækkeligt. 

Jeg vil gerne spørge: Det Konservative Folke- 
parti står jo traditionelt meget tæt på Dansk Ar- 
bejdsgiverforening, og er det i virkeligheden så- 
dan, at man fra ministerens partis side mener, 
det er ganske praktisk med en vis arbejdsløshed, 
fordi det indebærer, at lønkravene bliver min- 
dre, og at folk finder sig i et dårligere arbejds- 
miljø, end de ellers ville gøre, og at man i det 
hele taget egentlig finder det ganske praktisk, at 
der står en gruppe arbejdsløse uden for og ban- 
ker på kontordøren og fabriksporten for at få lov 
til at komme ind, fordi det disciplinerer den øv- 
rige del af lønmodtagergruppen? Er det derfor, 
vi ser, at regeringen er så passiv? 

Kl. 17:53 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 17:53 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til hr. Eigil Andersen, at jeg bestemt 
ikke mener, regeringen er passiv. Hvis man skal 


